ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro

cep.: 78.780-000

tel/fax.: (065) 481 2501 - 481 1165

DECRETO N.º 033/2001

 “Cria Conselho Municipal de Acompanhamento

   e Controle Social do Fundo de Manutenção   e

   Desenvolvimento do Ensino Fundamental  e de

   Valorização do Magistério”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de

Mato Grosso, Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais e ...

 Considerando a Lei Municipal n.º 1053 de 10 de

Julho de 1997.

D E C R E T A:

 Artigo 1º - Ficam nomeados para comporem o

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do

Magistério, os abaixo relacionados, como segue:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edna Fraga da Silva  - Sec. De Educação

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES E DOS DIRETORES  DAS

ESCOLAS PÚBLICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Zeli Bernardo Lemes dos Anjos  - Professor

Romildo José de Oliveira  - Diretor

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS

Marly Moraes Borges

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro

cep.: 78.780-000

tel/fax.: (065) 481 2501 - 481 1165

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO

ENSINO FUNDAMENTAL

Devarci do Nascimento Rodrigues

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Alto Araguaia, 02 de março de 2001.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal